Nombre: Jesis Alberto Moya Ruiz Teléfono: 2299009052

Potencia: 4.56 kW Fecha: 3 de Junio de 2024

Tarifa: 1C Numero de Servicio: 884120802386
HOY CONSUMES SIN PANELES 925 kWh y pagas a CFE $2,779
TU PRODUCCION CON 8§ PANELES 1,034 kwWh y pagas a CFE $54
TE AHORRARA598_06 % AL BIMESTRE $ 2,725 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO’DE POTENCIA CANTIDAD AREA
INVERSION MODULOS DE MODULOS
7.4 ANOS 570 W 8 22.4m

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.6 % -




\\\
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 3 de Junio de 2024 18 de Junio de 2024
FolioNo # 20240001
Jesus Alberto Moya Ruiz
Tel: 2299009052
Email:
Cant. Concepto Precio Total
8 Trina Solar 570W $0 $0.00
1 Estructura PTR $0 $ 0.00
1 Tramites CFE $0 $0.00
4560  Mano de obra sistema interconectado (USD) $22.754674 $103,761.31
0] Growatt Inverter 3 kW $0 $0.00

. ____________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $103,761.31

IVA $16,601.81

TOTAL (MXN)  $120,363.12

B 2292794883 @ @ mcruzvg@gmail.com



RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $16,674.00 $ 327.00 $0.00 $16,348.00 $16,348.00 $-104,015.12
2 $17,174.22 $336.81 $ 0.00 $16,838.44 $16,838.44 $-87,176.68
3 $17,689.45 $346.91 $0.00 $17,343.59 $17,343.59 $-69,833.09
4 $18,220.13 $357.32 $0.00 $17,863.90 $17,863.90 $-51,969.19
5 $18,766.73 $368.04 $0.00 $18,399.82 $18,399.82 $-33,569.37
6 $19,329.74 $379.08 $0.00 $18,951.81 $18,951.81 $ -14,617.56
7 $19,909.63 $390.46 $0.00 $19,520.37 $19,520.37 $ 4,902.81
8 $20,506.92 $ 402.17 $0.00 $20,105.98 $ 20,105.98 $ 25,008.79
9 $21,122.12 $ 414.23 $0.00 $20,709.16 $20,709.16 $ 45,717.94
10 $ 21,755.79 $426.66 $ 0.00 $21,330.43 $21,330.43 $ 67,048.38
1 $22,408.46 $439.46 $0.00 $21,970.34 $ 21,970.34 $ 89,018.72
12 $23,080.72 $452.64 $0.00 $22,629.46 $22,629.46 $111,648.18
13 $ 23,773.14 $466.22 $0.00 $ 23,308.34 $23,308.34 $134,956.51
14 $24,486.33 $ 480.21 $0.00 $ 24,007.59 $ 24,007.59 $158,964.10
15 $25,220.92 $494.62 $0.00 $24,727.82 $24,727.82 $183,691.92
16 $ 25,977.55 $509.46 $0.00 $ 25,469.65 $25,469.65 $ 209,161.57
17 $ 26,756.88 $524.74 $0.00 $26,233.74 $26,233.74 $ 235,395.31
18 $27,559.58 $540.48 $ 0.00 $27,020.75 $27,020.75 $262,416.07
19 $28,386.37 $556.70 $0.00 $27,831.38 $27,831.38 $290,247.44
20 $29,237.96 $573.40 $0.00 $28,666.32 $28,666.32 $ 318,913.76
21 $ 30,115.10 $590.60 $0.00 $29,526.31 $29,526.31 $ 348,440.07
22 $ 31,018.55 $608.32 $ 0.00 $30,412.10 $ 30,412.10 $378,852.16
23 $ 31,949.11 $626.57 $0.00 $31,324.46 $31,324.46 $ 410,176.62
24 $32,907.58 $ 645.36 $0.00 $32,264.19 $32,264.19 $ 442,440.81
25 $33,894.81 $664.72 $0.00 $33,232.12 $33,232.12 $ 475,672.93

Ahorro econémico acumulado a 25 anos
Inversion del proyecto 5120,363.12 I Ahoro acumulado anual S
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Generacion de energia

/
(

I Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia  456.1 495.9 573.6 573.0 601.9 603.6 624.8 593.2 523.5 533.4 500.3 477.8
Consumo actual 482.5 482.5 388.0 388.0 517.5 517.5 462.5 462.5 462.5 462.5 462.5 462.5

@ Av. Azteca No. 7 Col. Sdnchez Veracruz, Ver.



